ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 27.08.2018

                         № 210
п.Горноправдинск

О внесении изменений
в решение Совета депутатов сельского

поселения Горноправдинск от 27.05.2015г. № 68
«Об утверждении Положения об

отдельных вопросах организации и

осуществления бюджетного процесса

в сельском поселении Горноправдинск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Внести  в приложение к  решению Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от  27.05.2015г. № 68 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Горноправдинск» (с изменениями на 09 декабря 2016 года), следующие изменения:

1.1. Статью 7 изложить в новой редакции:

«Статья 7. Порядок подготовки к рассмотрению проекта решения о бюджете поселения

1. Проект решения о бюджете поселения, внесенный с соблюдением    требований настоящего Положения, направляется председателем Совета депутатов: - в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района для  внесения замечаний, предложений и подготовки заключения не позднее 25 календарных дней со дня получения контрольно-счетной
 палатой Ханты-Мансийского района проекта решения о бюджете сельского поселения Горноправдинск на очередной финансовый год и плановый период; - депутатам сельского поселения – для внесения замечаний и предложений.  Подготовленные  заключения, замечания и предложения в течение  5 дней  направляются  в финансово-экономический отдел и главе поселения.

2. На основании указанных в пункте 1  настоящей статьи материалов финансово-экономический отдел готовит  поправки в проект решения   о бюджете со всеми принятыми замечаниями и предложениями.
Доработанный проект решения о бюджете поселения со всеми  необходимыми документами направляется в Совет депутатов  не позднее, чем за два дня до его заседания.».

2. Настоящее решение направить главе сельского поселения Горноправдинск для официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Решение  вступает  в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов                           Глава сельского

сельского поселения Горноправдинск                 поселения Горноправдинск

___________    В.В. Зайцев                                    ___________ С.А. Зайцев